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Wiola Woźniczko,  
fot. Małopolski Urząd Wojewódzki 
w Krakowie

Ponad 91 mln złotych do-
tacji na realizację inwestycji 
w ramach Polskiego Ładu trafi 
do naszych gmin i powiatu. 
Wyniki naboru ogłoszono w po-
niedziałek rano. O jakie przed-
sięwzięcia chodzi?

„Polski Ład” w naszym 
powiecie. Na co 

przyznano dotacje?
 CENA PROMOCYJNA  34,99 ZŁ/2,5 l

OLKUSZ
ul. Nullo 7a, tel. 32 645 02 21

OLKUSZ
ul. Górnicza 20, tel. 32 645 07 32

WOLBROM
ul. Garbarska 31 (od strony Targowej)

tel. 32 642 15 87 

.

- Realizujemy Bony Sodexo w ramach programu Kierunek Kariera 

   oraz Kariera Zawodowa a także NETBON

- Jako jedyny Ośrodek w Olkuszu mamy w ofercie szkolenia 

  i egzaminy na Przewóz Rzeczy i Osób

- Jako jedyni posiadamy miernik prędkości do szkolenia motocyklistów

- Dysponujemy dużym placem manewrowym przystosowanym do wszystkich kategorii

- Zapewniamy badania lekarskie oraz psychologiczne

Schronisko dla zwierz�at RAFIK

czynne od wt.-pt. w godz. 10-16, sobota 9-14
Zapraszamy do adopcji: Bolesław, ul. Parkowa 60

604 942 877, 32 307 23 60

Zdjęcia piesków na FACEBOOK www.schroniskoboleslaw.pl

Psy z terenu Powiatu Olkuskiego są przewożone do naszego schroniska

Prowadzimy zbiórkę karmy!

Zaadoptuj psa!

Szanowny Jubilat

Jerzy Chwast
Najdroższemu mężowi, 

tatusiowi, dziadkowi 

i pradziadkowi z okazji 

90-tych urodzin, życzenia 

zdrowia i wiele radości

składa kochająca żona, 

synowie i wnukowie z rodzinami 

oraz prawnuk Mikołaj.

STO lat!!!

Olkusz, ul. Jaśminowa 8 (droga na Klucze)
tel. 605 220 250, pon.-pt. 9-20, sobota 9-17

GARNITURY
marynarki
kurtki 
spodnie

przeróbki na miejscu
możliwość negocjacji cen

WYLEWKI MECHANICZNE
Brygada z doświadczeniem

510 191 033
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Znane są już wyniki pierwszego 
naboru prowadzonego w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład. 
Gmina Olkusz otrzymała 30 mil-
ionów złotych dofinansowania na 
budowę wielofunkcyjnego obiektu   
z lodowiskiem na Czarnej Górze 
oraz modernizację krytej pływalni    
w Szkole Podstawowej Nr 2 przy 
Zespole Szkolno - Przedszkolnym 
Integracyjnym na Osiedlu Młodych.  
Uzyskane dofinansowanie pozwoli 
sfinansować 90% kosztów obu 
inwestycji. 
 
- To znakomite informacje dla 
wszystkich entuzjastów sportu oraz 
aktywnych form spędzania wolnego 
czasu. W Olkuszu na naszych oczach 
powstaje unikalna w skali całej Polski 
infrastruktura rekreacyjna i sportowa. 
Dziękuję Premierowi Mateuszowi 
Morawieckiemu, Wiceministrowi Jac-
kowi Osuchowi i Wojewodzie Mało-
polskiemu Łukaszowi Kmicie za ich 
wsparcie, dzięki któremu otrzymujemy 
rekordowe dofinansowanie, jakiego 
Gmina Olkusz w jednym naborze 
jeszcze nie zyskała – mówi Roman 
Piaśnik, burmistrz Olkusza i autor 
wniosku o dofinansowanie. 
 
 
Budynek wielofunkcyjny na terenie 
Parku Czarna Góra 
 
 
 
 
 
 
 
Największą inwestycją, na którą 
Gmina Olkusz uzyskała dofinanso-
wanie, jest budowa wielofunkcyjnego 
obiektu sportowego na Czarnej Górze. 
Po jej realizacji  możliwa będzie orga- 

nizacja lodowiska z torem curlin-
gowym, kortów tenisowych, boisk do 
siatkówki, piłki nożnej i ręcznej, torów 
do jazdy na rolkach, zawodów 
akrobatyki, czy turniejów sztuk walki. 
Obiekt zyska również funkcję wysta-
wienniczo-targową. Zostanie ponadto 
wyposażony w instalacje uwzglę-
dniające odnawialne źródła energii 
oraz przystosowany do potrzeb osób   
z niepełnosprawnościami. 
Po zakończeniu inwestycji w Olkuszu 
będą mogły się odbywać ogólno-
polskie zawody w dyscyplinach 
olimpijskich, takich jak curling, 
breakdance, gimnastyka i akrobatyka 
sportowa, skoki na trampolinie, judo, 
taekwondo, a także tańca sportowego 
i towarzyskiego, różnych odmian 
karate, tenisa ziemnego, boksu, czy 
badmintona. 
Budowa wielofunkcyjnego obiektu 
dopełni – zaplanowany w kilku eta-
pach – proces inwestycyjny na 
Czarnej Górze. Pierwszym krokiem 
była rewitalizacja Parku Czarna Góra, 
aktualnie trwa budowa trybun na tym 
obiekcie, a już niebawem rozpocznie 
się budowa tężni solankowej                      
i gruntowna modernizacja basenu. 
 
Modernizacja krytego basenu w Szko- 
le Podstawowej Nr 2 w Olkuszu 
 
Istniejąca w Szkole Podstawowej Nr 2 
kryta pływalnia to miejsce chętnie 
odwiedzane przez mieszkańców Olku-
sza w ramach codziennej aktywności 
ruchowej. Korzystają z niej także 
osoby z niepełnosprawnościami w ra-
mach zaplanowanych rehabilitacji          
i terapii, uczniowie olkuskich szkół 
oraz zawodnicy pływackich klubów 
sportowych – także ci, którzy osiągają 
sukcesy w ogólnopolskich zawodach, 
zyskując uznanie w oczach trenerów 
kadry narodowej. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wprowadzenie nowych technologii 
związanych z systemem uzdatniania            
i podgrzewania wody basenowej, mo-
dernizacja systemu wentylacji, czy 
zaplecza z węzłami sanitarnymi i szat-
niami, zagwarantują wieloletnią nieza-
wodność obiektu oraz znacznie 
poprawią komfort użytkowników 
pływalni. Nowe instalacje odnawia-
lnych źródeł energii pozwolą natomiast 
obniżyć koszt jej funkcjonowania. 
Zmodernizowany zostanie także 
parking oraz schody przy obiekcie. 
 
- Z nowych i modernizowanych obiek-
tów rekreacyjno-sportowych mogą 
korzystać wszyscy mieszkańcy, do 
czego gorąco zachęcam, ponieważ 
sport to zdrowie. Prowadzone przez 
nas działania to inwestycja w zdrowie 
Mieszkańców Miasta i Gminy Olkusz – 
podsumowuje Roman Piaśnik, bur-
mistrz Olkusza. 
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OGŁOSZENIE STAROSTY OLKUSKIEGO

O przyznanych dotacjach po-
informował wojewoda małopolski 
Łukasz Kmita. Na briefingu praso-
wym obecni byli parlamentarzyści 
i samorządowcy z Małopolski.

Do wszystkich samorządów 
w naszym województwie trafi łącz-
nie 1 mld 915 mln złotych. -Pan 
Premier Mateusz Morawiecki dzisiaj 
podpisał dokumenty zatwierdzają-
ce Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych. 
To bezprecedensowy program, jeśli 
chodzi o wsparcie dla małopolskich 
samorządów. Gratulujemy wspólnie 
z małopolskimi parlamentarzystami 
Sejmikowi i Zarządowi Województwa 
Małopolskiego, bo tam trafi najwięk-
sza kwota w Polsce - ponad 160 mln 
złotych. Bardzo cieszymy się, że tak-
że Kraków, nasze królewskie miasto 
zyska ogromne wsparcie – będzie 
to ponad 134 mln złotych. Dzisiaj 
otwieramy nową kartę we współpracy 
z samorządami. Program Inwestycji 
Strategicznych jest spełnieniem 
marzeń nie tylko samorządowców, 
ale przede wszystkim mieszkańców 
- mówił wojewoda Łukasz Kmita.

Do naszych gmin 
i powiatu trafi łącznie 
ponad 91 mln złotych.

Powiatowi olkuskiemu przyzna-
no dotację w łącznej wysokości 18 
500 000,00 złotych, na modernizację 
ul. Biema i ul. ul. Ks. Gajewskiego 
oraz budowę sali w olkuskim „Me-
chaniku”. -To historyczna chwila 
dla powiatu olkuskiego. Dzięki 
rządowemu wsparciu, dzięki ogrom-
nemu zaangażowaniu pana ministra 
Jacka Osucha oraz wojewody Łu-
kasza Kmity, powiat olkuski sięga 
po - uwaga - niebagatelną kwotę 
18,5 mln złotych. Kwota 13 500 mln 
będzie przeznaczona na budowę sali 

gimnastycznej wraz z łącznikiem 
w najstarszej szkole powiatu olku-
skiego, kształcącej setki uczniów 
i słuchaczy. Kwota 5 mln będzie 
przeznaczona na przebudowę ulicy 
w centrum stolicy powiatu, która 
łączy największe osiedla, ale również 
powiat olkuski z gminą Krzeszow 

ice. Ten dzień z pewnością zapisze się 
na kartach historii powiatu olkuskie-
go, bowiem nigdy wcześniej powiat 
olkuski nie otrzymał jednorazowo 
tak ogromnego wsparcia. W imieniu 
nie tylko Rady Powiatu w Olkuszu, 
ale wszystkich mieszkańców powiatu 
olkuskiego, chcielibyśmy serdecznie 
podziękować za to wsparcie - mówił 
podczas briefingu starosta olkuski 
Bogumił Sobczyk.

Gmina Bolesław otrzymała 3 
003 900,00 złotych na moderni-
zację energetyczną dwóch budyn-
ków użyteczności publicznej wraz 
z montażem instalacji fotowoltaicz-
nej. Adaptacja budynku po Banku 

Spółdzielczym z przeznaczeniem 
na działalność Urzędu Miejskiego 
w Bukownie oraz rozbudowa ul. 
Olkuskiej – te dwie inwestycje zo-
stały dofinansowane odpowiednio 
kwotami 4 165 000,00 złotych i 4 
275 000,00 złotych. Gmina Klucze 
uzyskała dotację w wysokości 13 500 
000,00 złotych na stworzenie cen-
trum turystyki regionalnej w Dworku 
Dietla wraz z infrastrukturą tury-
styczną na Pustyni Błędowskiej.

Największą dotację spośród 
naszych samorządów otrzymała 
gmina Olkusz – 30 000 000,00 
złotych na budowę całorocznego 
obiektu wielofunkcyjnego na terenie 
zrewitalizowanego Parku „Czarna 
Góra” wraz z modernizacją krytego 
basenu w SP nr 2 w Olkuszu. 5 400 
000,00 złotych na budowę budyn-
ku dla potrzeb Gminnej Biblioteki 
i Ośrodka Animacji Gminy Trzyciąż 
oraz 1 330 000,00 złotych na bu-
dowę drogi gminnej wraz z mostem 
na rzece Dłubnia w Ściborzycach 
– dofinansowania na te zadania 
przyznano gminie Trzyciąż. 11 400 
000,00 złotych - tyle wynosi dotacja 
na rozbudowę systemu kanalizacji 
sanitarnej Gminy Wolbrom.

Do poszczególnych inwesty-
cji będziemy wracać na naszych 
łamach.

  IV LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO
  im. KRZYSZTOFA KAMILA
  BACZYŃSKIEGO
  W OLKUSZU

 JUBILEUSZ XXX-lecia

1991-2021

       Starosta Olkuski Bogumił Sobczyk

oraz

Dyrektor IV Liceum Ogólnokształcącego im. K. K. Baczyńskiego w Olkuszu Katarzyna Polak

wraz z Gronem Pedagogicznym i Pracownikami Szkoły, Radą Rodziców i Młodzieżą

serdecznie zapraszają

Absolwentów i Przyjaciół Szkoły

na uroczystość z okazji Jubileuszu 30-lecia istnienia Szkoły

Program uroczystości:

09.11.2021 r. -  godz. 17.00  – Wernisaż wystawy prac absolwentów 

IV Liceum Ogólnokształcącego im.  K. K. Baczyńskiego w Centrum Kultury w Olkuszu, 

ul. Szpitalna 32

 – Msza Święta w Bazylice Mniejszej św. Andrzeja Apostoła 10.11.2021 r. -  godz. 09.00

w Olkuszu

 – Przemarsz z Bazyliki Mniejszej św. Andrzeja Apostoła do Miejskiego Ośrodka Kultury10.00

w Olkuszu, ul. F. Nullo 29

 – Uroczystości jubileuszowe10.30

 – Serwis kawowy i poczęstunek12.30

 – Spotkanie absolwentów w bydynku IV LO w Olkuszu14.30

Mając na uwadze bezpieczeństwo uczestników, jesteśmy zobligowani przestrzegać 

aktualnych wytycznych i ograniczeń z powodu trwającej pandemii COVID-19.

Uprzejmie prosimy osoby zainteresowane udziałem w uroczystości o zgłoszenie chęci uczestnictwa
do 5 listopada 2021 przez formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie 
IV Liceum Ogólnokształcącego  i na szkolnym FB.www.4lo.ilkus.pl

W razie pytań zapraszamy do kontaktu:
tel. 32 754 60 35
e-mail: jubileusz@4lo-olkusz.pl „Istota wspomnień polega na tym, że nic nie przemija”.

Elias Canetti

„Polski Ład”...
ciąg dalszy ze str 1

O przyznanych dotacjach 
poinformował wojewoda 
małopolski Łukasz Kmita.  
Na briefingu prasowym obec-
ni byli parlamentarzyści i sa-
morządowcy z Małopolski.
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ZGŁOŚ INTERWENCJE: 32 754 44 77

OLKUSZ
Wiola Woźniczko

Co pewien czas nasi Czytelnicy 
interweniują w redakcji „Przeglądu 
Olkuskiego” w sprawie wraków 
zalegających najczęściej na par-
kingach. Zdecydowana większość 
zgłoszeń dotyczy Olkusza. Jak 
wygląda kwestia ich usuwania?

- W wielu częściach miasta każde 
miejsce postojowe jest na wagę złota. 
Tymczasem zdarza się, że jakieś auto 
tygodniami, ba! - nawet miesiącami 
stoi i widać, że nikt nim nie jeździ. 
Czasem zarasta trawą, ma dziurawe 
opony, rdzewieje. Skoro ktoś nie 
używa auta, to niech go sprzeda albo 
zezłomuje, zamiast blokować miejsce 
na parkingu. Po zgłoszeniu do gminy 
taki wrak stoi jeszcze bardzo długo. 
Dlaczego to tak długo trwa? - pytają 
nasi Czytelnicy.

No właśnie, dlaczego? O wyja-
śnienia w tej sprawie zwróciliśmy 
się do Urzędu Miasta i Gminy w Ol-

kuszu. - Nie każdy samochód jest 
wrakiem, nawet jak „na pierwszy 
rzut oka” sprawia takie wrażenie. 
Sama procedura usunięcia również 
jest długotrwała, dlatego za wszelką 
cenę Straż Miejska stara się dotrzeć 
do ostatniego właściciela pojazdu 
i nakłonić go do doprowadzenia sa-
mochodu do stanu używalności lub 
do złomowania pojazdu. W ostatnich 
kilku latach w ten sposób Straż 
Miejska doprowadziła do usunięcia 
kilkudziesięciu pojazdów – odpo-
wiada rzecznik prasowy olkuskiego 
magistratu Michał Latos.

Z urzędu dostaliśmy też dokład-
nie wyjaśnienia, krok po kroku, jak 
wygląda cała procedura.

Zatem po kolei. Gmina lub 
zarządca drogi zgłasza potrzebę 
usunięcia samochodu policji bądź 
straży miejskiej (która ma ograniczo-
ne uprawnienia dotyczące terenu, na 
którym może prowadzić czynności - 
tylko droga publiczna, strefa zamiesz-
kania/ruchu). Następnie pojazd trafia 
najczęściej na parking strzeżony – 

o ile zostanie uznany za wrak. - Brak 
jest jednoznacznej definicji, co to 
oznacza, że pojazd nie jest używany. 
Podjęcie decyzji o usunięciu pojazdu 
może budzić wątpliwości i słuszne 
pretensje właścicieli. Stan samocho-
du musi jednoznacznie wskazywać, 
że pojazd nie jest użytkowany (np. 
zdewastowane lub zdekompletowane 
wnętrze, brak szyb, świateł czy ele-
mentów układu napędowego). Straż 
Miejska często otrzymuje zgłoszenia 
dotyczące aut, które przez pewien 
czas stoją na parkingu, są brudne, 
wyglądają na zaniedbane, lecz nie 
spełniają warunków, by można je było 
uznać za pojazdy nieużywane. Zdarza 
się na przykład, że właściciel pojazdu 
nie korzystał z niego przez dłuższy 
czas z ważnych powodów osobistych 
(np. w związku z długim pobytem 
w szpitalu lub wyjazdem zagranicę). 
Taki samochód nie kwalifikuje się 
do usunięcia. Każde zgłoszenie musi 
być zatem dokładnie sprawdzone 
i traktowane indywidualnie - wyjaśnia 
Michał Latos.

Gdy pojazd zostanie uznany za 
wrak, rozpoczyna się poszukiwanie 
właściciela pojazdu. Jak wyjaśnia 
pracownik urzędu, czasem jego 
ustalanie jest długotrwałe, ponieważ 
pomimo obowiązku przerejestrowania 
pojazdu po kupnie kolejni właściciele 
z tego obowiązku się nie wywiązują. 
Zdarza się, że właściciel nie zostanie 
ustalony lub tez nie zgłosi się po sa-
mochód, pojazd przechodzi na rzecz 
gminy i jest wpisywany do jej majątku 
trwałego.

Co dalej? Biegły z zakresu mo-
toryzacji z uprawnieniami sądowymi 
wycenia pojazd, który jest wysta-
wiany na licytację bądź złomowany, 
następnie jest wykreślany z majątku 
trwałego gminy.

- Przy korzystaniu z płatnego 
parkingu, doliczając koszty sądowe, 
lawety i rzeczoznawcy; koszt usunię-
cia samochodu sięga 8 000 zł, które 
ponosi właściciel terenu. Często jest 
to wartość wyższa niż wartość samo-
chodu - dodaje Michał Latos.

Usuwanie wraków długo 
trwa. Dlaczego?

POWIAT
A.N.Q.A.

Przełom października i listo-
pada to okres, w którym okoliczne 
nekropolie przeżywają oblężenie. 
Spokój i zaduma panujące tam 
na co dzień, ustępują na te parę 
dni atmosferze tłoku i zgiełku. 
Energiczne przygotowania do 
uroczystości Wszystkich Świętych 
wiążą się również ze zwiększoną 
ilością odpadów na cmentarnych 
śmietnikach. Niestety, nie wszę-
dzie jednak udaje się utrzymać 
należyty porządek.

W okolicach 1 listopada — jak 
co roku — nekropolie pełne są od-
wiedzających. Razem z nimi, na 
cmentarnych śmietnikach pojawia 
się również o wiele więcej odpadów 
niż zwykle. W główniej mierze są 
to wypalone znicze, stare wiązanki 
i sztuczne kwiaty. Nie wszędzie udaje 
się utrzymać należyty porządek. Zda-
rzają się przypadki, że śmieci leżą po-
rozrzucane obok kontenerów do tego 
przeznaczonych, które nie są w stanie 
pomieścić wszystkich odpadów. 

Wielu mieszkańców irytuje taki 
stan rzeczy. Najbardziej oburzone 
są osoby, których bliscy mają groby 
w sąsiedztwie ciągle rosnącej sterty 
nieczystości. W tym tygodniu mieli-
śmy kilka takich sygnałów. - Skoro 
wszyscy wiedzą, że przez te parę dni 
będą przewijać się tam setki osób, to 

dlaczego administracja nie postawi 
więcej kontenerów i nie opróżnia ich 
częściej — pyta jedna z  dzwoniących 
do naszej redakcji osób.

Większość takich zgłoszeń należy 
traktować jako sytuacje incydentalne, 
zdarzające się raz w roku. Nie jest to 
jednak reguła. Skontaktowała się 
z nami mieszkanka Bukowna, pra-
gnąca poruszyć temat tamtejszego 
cmentarza parafialnego. - To nie jest 
kwestia Święta Zmarłych, bo z tym 
zjawiskiem borykamy się przez cały 
rok. Na naszym cmentarzu jest po 
prostu brudno. Mam bliskich również 
na innych okolicznych nekropoliach, 
i tam takich problemów nie ma — 
mówi Pani interweniująca w naszej 
gazecie.

Zdarzają się też głosy krytyki 
wobec osób odwiedzających groby. 
- Fajnie, że ktoś posprząta i wymyje 
pomnik, ale mógłby też zadbać o czy-
stość pod śmietnikiem. Sam osobiście 
widziałem, jak jedna Pani pozbywała 
się śmieci, jakby grała w koszykówkę, 
rzucając reklamówką z kilku metrów, 
bo nie chciało jej się podejść do konte-
nera. A tym, że nie trafiła, to już się nie 
przejęła. Ciekawe, czy u siebie w do-
mu robi tak samo? - pyta retorycznie 
zbulwersowany mieszkaniec Olkusza.

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na ten temat? - Jak 
zwykle zapraszamy naszych Czy-
telników do dyskusji na stronie: 
www.przeglad.olkuski.pl

fot. Nadesłane przez Czytelniczkę

Stosy śmieci 
wokół 

kontenerów

POWIAT
Parkowanie podczas remontu 

drogi
Otrzymaliśmy pytanie od naszego 

Czytelnika, dotyczące mającego się 
rozpocząć w najbliższym czasie re-
montu drogi na osiedlu Młodych (ul. 
Orzeszkowej od ul. Baczyńskiego). Czy 
mieszkańcy będą mieli wyznaczone 
tymczasowe miejsca do parkowa-
nia? Gdzie podczas remontu będą 
ustawione pojemniki na śmieci, aby 
mieszkańcy jak i firma odbierająca 
miały do nich łatwy dostęp? Oczeku-
jemy na odpowiedź z Urzędu Miasta 
i Gminy Olkusz.

Monitoring przed placówką 
pocztową

Zadzwonił do nas mieszkaniec 
osiedla Młodych, który chciał zwrócić 
uwagę na sytuację panującą wokół 

Urzędu Pocztowego zlokalizowanego 
w bloku przy ul. Krasińskiego. Skarży 
się on, że w miejscu tym notorycz-
nie przesiadują osoby spożywające 
alkohol. Sugeruje, że zamontowanie 
monitoringu przed placówką mogło-
by skutecznie odstraszyć wielbicieli 
napojów wyskokowych i drobnych 
wandali, bazgrzących po ścianach 
budynku. Zwróciliśmy się do Poczty 
Polskiej z prośbą o ustosunkowanie 
się do takiego pomysłu.

Połączenia autobusowe
Otrzymaliśmy wiadomość od 

Czytelnika, który prosił o poruszenie 
tematu komunikacji między dwoma 
miejscowościami obsługiwanymi przez 
ZKG KM. – Czemu nie ma bezpośred-
niego autobusu z Klucz do Bukowna? 
– pyta osoba kontaktująca się z naszą 
redakcją. Co na to władze Związku? 
Czekamy na komentarz z ich strony.

Interwencje 
w toku

OGŁOSZENIE PŁATNE
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ZGŁOŚ INTERWENCJE: 32 754 44 77

OGŁOSZENIE PŁATNE

OGŁOSZENIE UMIG OLKUSZ

PAZUREK
A.N.Q.A.

- Likwidacja tych pasów była 
bezsensowna — tak twierdzi nasz 
Czytelnik, który prosi o zbadanie 
możliwości przywrócenie przejścia 
dla pieszych pomiędzy leśnym 
parkingiem i rezerwatem Pazurek. 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kra-
kowie, odpowiedzialny za utrzyma-
nie tego traktu, na chwilę obecną 
wyklucza taką ewentualność. 

Rok temu opisywaliśmy likwidację 
przejść dla pieszych w rejonie sołectwa 
Pazurek. Przejścia, które znajdowały 
się na drodze wojewódzkiej nr 783, 
zlikwidowane zostały decyzją Zarządu 
Dróg Wojewódzkich w Krakowie. Po 
interwencji mieszkańców i przedstawi-
cieli gminnego samorządu część z nich 
została przywrócona. Nie dotyczy to 
jednak leśnej „zebry” pomiędzy par-
kingiem i rezerwatem. Niedawno jeden 
z naszych Czytelników poprosił nas 
o zbadanie możliwości przywrócenia 
tego przejścia. – Rezerwat cieszy się 
dużym zainteresowaniem. W week-
endy na pobliskim parkingu swoje 
samochody pozostawia bardzo wielu 
turystów. Brak przejścia dla pieszych 
stanowi utrudnienie i stwarza zagro-
żenie, gdyż samochody podróżujące 
tą trasą rozpędzają się do dużych 
prędkości – podkreśla mieszkaniec 
naszego miasta.

Likwidacja „pasów” budzi zdu-
mienie zarówno mieszkańców i tu-
rystów, jak i służb leśnych. - Po 

zlikwidowaniu przez ZDW przejścia 
zwróciliśmy się do tej jednostki z proś-
bą o jego przywrócenie — relacjonuje 
Jan Gamrat, zastępca Nadleśniczego 
Nadleśnictwa Olkusz. W piśmie skie-
rowanym do Zarządu Dróg Wojewódz-
kich leśnicy podkreślali, że likwidacja 
przejścia spowoduje pogorszenie bez-
pieczeństwa pieszych na tym od-
cinku drogi i ograniczy dostępność 
Rezerwatu Pazurek. Nie bez znaczenia 
powinien być również fakt, że powstało 
ono w 2012 roku w ramach zadania 
„Przebudowa DW 783 Olkusz-Wol-
brom”, do którego projekt budowlany 
łącznie z projektem organizacji ruchu 
musiał być uzgodniony przez Zarząd 
Dróg Wojewódzkich, po uprzednim 
otrzymaniu pozytywnej opinii Komen-
dy Wojewódzkiej Policji w Krakowie.

W odpowiedzi leśnicy otrzymali 
informację, iż likwidacja przejścia zo-

stała poprzedzona analizami różnych 
danych, w tym wyników pomiarów 
natężenia ruchu dokonanymi w dwa 
losowo wybrane dni tygodnia w godzi-
nach 6:00-9:00 i 14:00-17:00. - Jedno-
cześnie ZDW zobowiązał się, po naszej 
interwencji, do ponownego badania 
natężenia ruchu: w ferie zimowe i na 
wiosnę, a ewentualne przywrócenie 
przejścia uzależniło od wyników tych 
pomiarów i warunkuje jego doświetle-
niem, które miałoby być współfinanso-
wane przez województwo małopolskie 
i Gminę Olkusz. Było to jedyne pismo, 
które otrzymaliśmy w tej sprawie od 
ZDW — mówi Jan Gamrat.

A co na to wszystko ma do powie-
dzenia Zarząd Dróg Wojewódzkich? 
Z pisma, jakie niedawno otrzymaliśmy 
wynika, że nie ma szans na powrót pa-
sów w dawnej lokalizacji. - Na obecną 
chwilę nie planujemy przywrócenia 
przejścia dla pieszych z uwagi na 
nieznaczne natężenie ruchu pieszych 
w tym miejscu – informują urzędnicy. 
Ich zdaniem ukształtowanie geome-
tryczne drogi zapewnia bowiem wyma-
ganą widoczność pomiędzy pieszymi 
a kierowcami pojazdów. - Sugerowane 
miejsce poprzeczne przechodzenia pie-
szych przez drogę spełnia wymagania 
bezpieczeństwa – twierdzą przedsta-
wiciele ZDW.

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na ten temat? – Jak 
zawsze zapraszamy do dyskusji na 
www.przeglad.olkuski.pl

Czy „pasy” wrócą 
pod rezerwat?

OLKUSZ, ŻURADA
Wiola Woźniczko

- Dziura na dziurze - tak wygląda 
fragment ul. Wierzbie w Żuradzie. 
- Sąsiad rozwalił tu oponę. Interwe-
niowaliśmy już w gminie w sprawie 
remontu. Kiedy wreszcie droga 
zostanie porządnie naprawiona? - 
z taką interwencją zwrócił się do 
naszej redakcji mieszkaniec Żurady. 
Podobnie sytuacja wygląda na ul. 
Kolejowej w Olkuszu.

Na odcinku ul. Wierzbie w Żura-
dzie nie da się przejechać samochodem, 
żeby nie wpaść w dziurę. Mieszkańcy 
opowiadają, że kilkakrotnie zgłaszali 
ten problem, ale bez rezultatu.

Podobną interwencję zgłosił nasz 
Czytelnik w sprawie ul. Kolejowej w Ol-
kuszu. Chodzi o drogę nieopodal myjni 
samochodowej. - Dziury takie, że można 
koło urwać! Tak jest od mniej więcej pół 
roku. Telefony do gminy nic nie dają. 
Idzie zima i nie wyobrażam sobie, że 
będziemy jeździć po dziurawej drodze. 
Tu nawet doraźne łatanie nic nie da na 
dłuższą metę. Potrzebny jest solidny re-
mont całego odcinka, najlepiej wymiana 
nawierzchni – opowiada nasz Czytelnik.

Obydwoma traktami administruje 
gmina Olkusz. Jak się dowiedzieliśmy 
w urzędzie, w najbliższym czasie na 
gruntowne remonty nie co liczyć.

- W listopadzie planowana jest ko-
rekta ubytków w drogach, które wyma-
gają najpilniejszej interwencji. Dotyczy 
to m. in. ul. Wierzbie w Żuradzie. W ra-

mach tej samej akcji bieżącej naprawy 
dróg planowana jest interwencja na ul. 
Kolejowej – odpowiada rzecznik praso-
wy Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu 
Michał Latos.

Gdzie jeszcze drogi wymagają 
pilnej naprawy? Piszcie w komen-
tarzach!

Dziury „załatają” 
w listopadzie

ZMK Wostal – tradycja i nowoczesność
W przyszłym roku wolbromski WOSTAL 

sp. z o.o. będzie obchodził jubileusz 30-lecia 
istnienia. Firma zatrudnia obecnie ponad 
200 osób, przez co jest jednym z większych 
pracodawców w gminie. Nawiązując do 
kilku dekad tradycji, utrzymuje się na rynku 
dzięki elastyczności, systematycznemu 
rozwojowi, dobrze wyszkolonej kadrze, 
nowoczesnym rozwiązaniom technicznym 
i wyczuciu rynku.

Faktycznie historia obecnych ZMK WOSTAL sięga 
jeszcze czasów przedwojennych – wyjaśnia Sebastian 
Krężel prezes Zarządu Spółki. - Przed wojną głównym 
motorem napędowym rozwoju miasta była założona 
w 1908 r. przez Piotra Westena Fabryka Wyrobów 
Gumowych. Drugim – zawiązana przez Abrahama 
Landau w 1938 r. Fabryka Wyrobów Metalowych 
„Żelazo-Chrom”, Pierwotnie była to fabryka prywatna 
i produkowała chromowane części do rowerów oraz 
drobne maszyny rolnicze, następnie, już w czasie 
okupacji hitlerowskiej, karbidówki i naczynia blaszane. 
To właśnie ta firma stanowi korzenie dzisiejszego 
WOSTALU – przypomina prezes Sebastian Krężel.

Po wyzwoleniu nastąpiła nacjonalizacja przemysłu 
i zakład przeszedł pod zarząd Wydziału Przemysłu 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie. 
Początkowo jego działalność skupiała się na 
produkcji maszyn rolniczych, ale wraz z rozpoczęciem 
współpracy z przemysłem wydobywczym w zakładzie 
rozpoczęła się produkcja wózków sztywnych do 
kopalni oraz torów patentowych o rozstawie 600 
mm i wózków - wywrotek. Ponieważ potrzeby 
górnictwa rosły - w latach 1955-1958 nastąpiła 
znaczna rozbudowa fabryki i przy ul. 1-Maja 29-
37 w Wolbromiu powstały m. in. nowa hala główna 
z budynkami administracyjnymi, krajalnia, kuźnia – 
prasarnia, magazyny – garaże, suwnica i magazyny 
stali, a nawet specjalna bocznica kolejowa do wywozu 
produktów i dowozu materiałów.

Kiedy w Polsce zaczęły powstawać zakłady 
produkujące samochody, fabryka w Wolbromiu 
rozpoczęła produkcję elementów transportu 
podwieszanego dla przemysłu motoryzacyjnego 
i przyjęła nazwę Zakłady Produkcji Urządzeń 
Technologicznych „POLMO” w Wolbromiu, 
w strukturach radomskiego „TECHMATRANSU”

Kolejne zmiany przyniosły lata 70-te. W roku 1973 
na terenach na wschód od „Stomilu” rozpoczęto 
budowę Kuźni. Już wtedy – zgodnie z historycznym 
przekazem – jej lokalizacja była podyktowana 
planami budowy tam obwodnicy Wolbromia od Szosy 
Olkuskiej, południową stroną lasu, powyżej Zakładów 
„Stomil”, do wzniesienia za wsią Wierzchowisko i drogi 
Wolbrom-Miechów! 

Przekazanie do eksploatacji obiektów na Wydziale 
Kuźni (P2) nastąpiło w 1977 roku. Rozpoczęto tam 
produkcję odkuwek do transportu podwieszanego, 
a na Wydziale P1 - torów do tego typu transportu 
wykorzystywanego w zakładach motoryzacyjnych, co 
zmieniło profil działalności zakładu na kolejne lata.

W 1991 r., w trudnym okresie przemian ustrojowych 
w Polsce zakład przeżywał kryzys związany 
z drastycznym spadkiem sprzedaży, i w obliczu 
planów jego likwidacji, w wyniku determinacji załogi 
na początku 1992 r. powołana została spółka Zakłady 
Mechaniczno-Kuźnicze „WOSTAL” pod kierownictwem 
Mariana Domagały. Tę datę przyjmujemy za początek 
działającego do dziś przedsiębiorstwa, któremu mimo 
pierwotnych problemów nie tylko udało się utrzymać na 
rynku, ale które w kolejnych latach prężnie się rozwijało. 

W roku 2014 ZMK „WOSTAL” znów stanął 
w obliczu transformacji, której efektem były zmiany 
właścicielskie. Ponad 60% udziałów wykupiła Fabryka 
Taśm Transporterowych, kierowana przez  Prezesa 

Zarządu Władysława Banysia. Ten wiarygodny, 
posiadający stabilną pozycję rynkową partner włączył 
ZMK do grupy kapitałowej, w skład której wchodzą 
także: „DAMEL” S.A. i SAG Sp. z o.o. - spółki pracujące 
głównie dla specyficznej branży wydobywczo-
transportowej. 

- Dziś, jako spółka „córka” FTT, jesteśmy postrzegani 
jako elastyczny, uznany partner, działający w trzech 
obszarach: konstrukcji stalowych – maszynowych 
i budowlanych, odkuwek matrycowych oraz elementów 
dla górnictwa węglowego. Realizujemy także usługi 
w zakresie obróbki skrawaniem, obróbki cieplnej, prac 
spawalniczych i cięcia – informuje prezes Sebastian 
Krężel, dodając z dumą, że wyroby WOSTALU od 
lat obecne są na rynkach krajowym i europejskim, 
a zakład regularnie rozwija sprzedaż eksportową, 
która w chwili obecnej osiągnęła ponad 30% udział. 

- Na przestrzeni ostatnich lat istotnym kapitałem 
zakładu była wykwalifikowana kadra pracownicza 
i dlatego szczególny nacisk kładziemy na inwestycje 
poprawiające warunki bezpieczeństwa i higieny 
pracy. Obecnie zakład zatrudnia: wykwalifikowanych 
spawaczy, kowali, operatorów CNC i wielu innych 
specjalności, a wysokiej klasy park maszynowy 
gwarantuje dalszy dynamiczny rozwój Spółki.

Dużo radości i powodów do dumy – podkreśla 
prezes Sebastian Krężel - przynoszą nam słowa 
naszych kontrahentów - zarówno krajowych, jak 

i zagranicznych, którzy odwiedzali Spółkę kilka, 
kilkanaście lat temu, a podczas ostatnich wizyt 
stwierdzają, że to nie ten sam „Wostal”. Nowoczesny 
park maszynowy, stojąca na wysokim poziomie 
obróbka, najwyższa jakość, poparta licznymi 
certyfikatami i przede wszystkim fachowość kadry, 
stanowi o sile Spółki i przynależności do Europy, nie 
tylko w wymiarze geograficznym.

- Nasi pracownicy mają możliwość podnoszenia 
kwalifikacji zawodowych, a ogłoszenia o wolnych 
stanowiskach pracy stanowią znakomitą szansę dla 
nowej kadry, która otrzyma u nas możliwość rozwoju, 
nabycia nowych umiejętności i doświadczeń we 
współpracującym, fachowym zespole.

WOSTAL to nie tylko praca, to również zgrany 
zespół ludzi, którzy chętnie korzystają z oferowanych 
im przez zakład dodatkowych propozycji, m.in. 
funduszu socjalnego, imprez integracyjnych, itp.

Należy również wspomnieć o założonym w 1978 
roku przy ówczesnym „TECHMATRANSIE”, 
a działającym prężnie do dziś pod przewodnictwem 
Roberta Pobudkiewicza klubie Honorowych Dawców 
Krwi, którego funkcjonowanie Spółka aktywnie 
wspiera. Wielu członków Klubu Honorowych Dawców 
Krwi WOSTAL przy ZMK „WOSTAL” otrzymało 
przyznawane przez ministra zdrowia odznaczenia dla 
krwiodawców, którzy oddali co najmniej 20 litrów tego 
drogocennego leku.

- Jestem przekonany, że Spółka, którą kieruję, 
jest dobrym miejscem pracy, dlatego serdecznie 
zapraszam kandydatów do nawiązania kontaktu 
i podjęcia pracy w naszym stale rozwijającym się 
zespole – zachęca prezes Sebastian Krężel.
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmono-
log. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 
15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. 
specjalista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 
– 19.00. Tel. 604 410 240. 
Bartosz Dudzicz chirurg ogólny, prok-
tolog, konsultacje, biopsje, USG jamy 
brzusznej, USG tarczycy, leczenie ran, 
zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do za-
biegów, usuwanie kaszaków, odcisków, 
włókniaków, usuwanie wrastających 
paznokci. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00 PONIE-
DZIAŁEK 16:00 - 19:00
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 
proktolog, konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczy-
cy, USG węzłów chłonnych, leczenie ran, 
zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do za-
biegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 
16:00–19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, 
chirurg, USG jamy brzusznej, USG dop-
pler naczyń. Leczenie chorób żył: lecze-
nie żylaków, „pajączków” za pomocą 
skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kom-
presjoterapia (leczenie niewydolności 
żylnej), konsultacje z  zakresu chirurgii 
ogólnej. Centrum Medyczne, Olkusz, ul. 
K. K. Wielkiego 64. Przyjmuje w  środę, 
piątek od 16.00. Rejestracja telefonicz-
na 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista 
chirurg, specjalista chirurgii plastycznej 
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. 
Czw. od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 
604 503 799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecię-
cy. Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stu-
lejka, leczenie ran i urazów, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. Jeden CZWARTEK 
w miesiącu 17:20–19:30. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, sklerotera-
pia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWAR-
TEK 15:30–19:30. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. 
Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Reje-
stracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. 
Jacek Piotr Osuch, specjalista chirurg 
ortopeda traumatolog. Olkusz, Aleja Ty-
siąclecia 16 (budynek naprzeciw szpitala 
– obok piekarni). Rejestracja tel. 666 329 
480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).
Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej, specjalista medycy-
ny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I piętro nad Bankiem Millenium), wejście 
od podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18. Reje-
stracja tel. 604 489 612.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. 
Wielkiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277, pią-
tek 8.00-17.00.
Serafin Witold lek.med. specjalista or-
topeda traumatolog, neuroortope-
da mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakow-
skie Przedmieście 11/18 pon., pt. Od 
17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. 

Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Przemysław Waluch ortopeda, traumato-
log. Konsultacje, USG narządu ruchu, blo-
kady, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. Wtorek 14:00–17:00.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do za-
biegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:45–19:30. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatolo-
gii estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła-
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. rejestracja tel 32 6454470,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista der-
matolog, wenerolog (leczenie dorosłych 
i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, pon., śr. 
16.00-18.00. REJESTRACJA tel. 32 641 14 75,  
602 236 380.
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista derma-
tolog, wenerolog. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Doro-
ta Nowak. Diagnostyka i leczenie cukrzycy 
oraz powikłań. Olkusz, ul. Żeromskiego 
4/28. Reje-stracja w godz. 9.00- 18.00. tel. 
505 163 293.

DOM OPIEKI – DZIENNY
Prowadzimy stały nabór pacjentów na 
bezpłatne pobyty w  celu poprawy stanu 
zdrowia i  samodzielności. Dzienny Dom 
Opieki Medycznej „Zacisze”, Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego nr 86. Więcej informacji można 
uzyskać pod tel. 32 70 65 657, 606 114 901, 
600 342 549.

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroente-
rolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki 
od 15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKAN-
KA mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Paku-
ska 64. Tel. 664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista gi-
nekolog-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. 
Wtorek, piątek od 15:00. Rejestracja telefo-
niczna od pon. do pt. od 9.00 do 19.00 - tel.  
514 288 668.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki od 
16.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Zuzanna Gierzyńska specjalista gineko-
log i położnik. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, 
menopauza, endometrioza, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. Środa 9:00–12:00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-po-
łożnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 
17–18. Tel. 695 942 182.
Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, 
kompleksowe prowadzenie ciąży, USG gi-
nekologiczne, profilaktyka nowotworowa, 
leczenie zachowawcze nietrzymania mo-
czu. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gine-
kolog-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 
8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 645 43 96. Pon., 
śr., pt. 16–19. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gi-
nekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, 
tel. 606 647 961. Pon., wt., pt. 15.30–17.30. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Wioletta Jarzyńska-Kamionka spe-
cjalista kardiolog, spec. chorób 
wewnętrznych. EKG, echo serca, 
Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Kon-
sultacje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rej.  
32 645 44 70 pn-pt 10–19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Ol-
kusz, ul. Krak. Przedmieście 11/1. Kon-
sultacje, ECHO SERCA, USG, DOPPLER, 
HOLTER EKG i  ciśnieniowy. Przyjmuje 
wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 
17.00. Tel. 796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., 
specjalista kardiolog. Diagnostyka i  le-
czenie nadciśnienia tętniczego, chorby 
wieńcowej oraz zaburzeń rytmu serca. 
EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter ci-
śnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni. 
Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), 
czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.
Tomasz Łuszczek Konsultacje, EKG, 
ECHO serca, Holter EKG i ciśnieniowy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
16:00 - 20:00
Magdalena Kocierz - Woźniowska Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca, Holter EKG 
i ciśnieniowy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. PONIEDZIAŁEK  16:00 - 19:00
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 
kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 
serca). Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, 
ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 440. 
Poniedziałek 10-14, czwartek od 14.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, in-
ternista, lekarz medycyny pracy. Kon-
sultacje, badania profilaktyczne, bada-
nia kierowców, EKG, ECHO serca, USG 
tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. ŚRODA 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjali-
sta kardiolog. Specjalista chorób we-
wnętrznych. www.lekarzolkusz. pl Reje-
stracja telefoniczna: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista la-
ryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 
15.). Wt. i pt. 17–19. 
Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i  dorosłych, 
płukanie uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. PONIEDZIAŁEK 15:30–19:30.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Ol-
kusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 
506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., 
czw. 15–18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Bada-
nia okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. 
K. Wielkiego 64, pok. 15, pon. 16.30–19, śr. 
16.30 -19, sob. 10–12, tel. 32 645 44 70. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia. Tel. 
692 987 304.

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura 
ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 
masaż, bańka próżniowa, ogniowa, anty-
cellulitowa. Gabinet „Twoja Aura” Olkusz, 
ul. Broniewskiego 1. Tel. 604 135 486.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie cho-
rób nerek, układu moczowego, nadciśnienia 
tętniczego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 
11/18. Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 232 479 10 00.
Kubica Jędrzej – neurochirurg. Absolwent 
Wydziału Lekarskiego Collegium Medicum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. 
Na codzień zajmuje się ciężkimi przypadka-
mi, wymagającymi hospitalizacji i leczenia 
operacyjnego. Zajmuje się także zabiegami 
medycyny estetycznej z użyciem m.in. tok-
syny botulinowej, kwasu hialuronowego i 
osocza bogatopłytkowego. Oprócz zabie-
gów dla urody, leczy botoksem migrenowe 
bóle głowy, bruksizm, przykurcze czy nad-
potliwość. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Ol-
kusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16–18. Tel. 
603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Kon-
sultacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17:00–
19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista 
neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, 
poniedziałki. Rejestracja telefoniczna: 
501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, 
leczenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okuli-
styka®, rejestracja tel. 789 032 277 oraz 
www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 110, SALUD, Wojciech Banyś 
Specjalista Chorób Oczu.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. 
specjalista chorób oczu. Szeroka dia-
gnostyka oka (OCT, USG, foropter), 
wieloletnie doświadczenie w  chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Par-
kowa 9a, wt., czw. od 16:30. Rejestracja 
tel. 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista cho-
rób oczu. Konsultacje, wady wzroku, 
komputerowe badanie wzroku, dobór 
soczewek, pomiar ciśnienia gałki ocznej, 
leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.
Usuwanie zaćmy nie tylko na NFZ – so-
czewki PREMIUM, opieka anestezjologicz-
na, bezpłatne kontrole pooperacyjne. Po-
radnia Okulistyczna dla WCZEŚNIAKÓW i 
DZIECI. „OKO-TEST” Olkusz, ul. Nullo 35 B. 
Rejestracja – tel. 32 643 25 85 godz. 9-16 
www.okotest.pl
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista cho-
rób oczu, badania niemowląt, dzieci i do-
rosłych: diagnostyka okulistyczna, OCT, 
wady wzroku, zez, niedowidzenie, okulary, 
soczewki kontaktowe, badania profilak-
tyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 
20. Gabinet czynny codziennie od 14.00, 
w soboty 10.00 – 14.00. Rejestracja tel. 784 
820 130, przypadki pilne 508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Ofe-
rujemy okulary korekcyjne i przeciwsło-
neczne, soczewki kontaktowe i akceso-
ria, badanie okulistyczne, tomografia 
oka - OCT. Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 
784 820 130. Pon., czw., pt., 9-17, wt. 
10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista 
chorób dzieci. Pediatryczne wizyty do-
mowe, Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 
224 220, 32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista 
chorób dzieci, neonatolog. Diagnostyka 
i leczenie dzieci i noworodków, badania 
USG: głowy, jamy brzusznej, stawów 
biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 
502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specja-
lista chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowo-
wiejska 63. Przyjęcia w  gabinecie oraz 
wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER. 
Rejestracja telefoniczna: 602  776   052. 
www.lekarzolkusz.pl facebook.com/le-
karzolkusz
Jarosław Szczurek lek. med., pedia-
tra, specjalista chorób noworodków. 
Profilaktyka dzieci zdrowych, leczenie 
dzieci chorych. USG: stawów biodro-
wych, mózgu, jamy brzusznej, tarczy-
cy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A. Rej. 
tel. 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pedia-
tra specjalista medycyny rodzinnej.  
Tel. 698 941 921, 505 988 780.

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin zapra-
sza na specjalistyczne zabiegi w obrębie 
stóp. Nowa siedziba: Olkusz, ul. Broniew-
skiego 1, tel.698 919 343. Facebook: gabi-
net zdrowych stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecz-
nicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. K. K. Wiel-
kiego 63A I p. (naprzeciwko PZU). Tel. 517 
952 536. www.podologolkusz.pl 

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień 
mgr Ewa Janiszewska, Certyfikowany 
Sp. Psychoterapii Uzależnień. Przyj-
muje: Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28. 
Tel. 694 839 534.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta 
Jarosz, ul. Nullo 35 b. Terapia małżeń-
ska, nerwice, depresja, zaburzenia od-
żywiania. Tel. 516 067 571 www.olku-
szpsycholog.pl
Gabinet psychologiczno-psychotera-
peutyczny Justyna Jochymek – spe-
cjalista psycholog kliniczny, certyfi-
kowany psychoterapeuta uzależnień. 
Psychoterapia osób uzależnianych, 
współuzależnionych oraz DDA. Porady 
psychologiczne oraz wsparcie osób w 
kryzysie psychologicznym. Psycholo-
giczna diagnoza kliniczna. Centrum 
Medyczne S5, Olkusz, ul. K. K. Wielkie-
go 63, tel. 668 127 238.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna 
Kaska-Biś. Wczesna interwencja psy-
chologiczna. Diagnoza i  terapia dzieci, 
młodzieży, dorosłych. Olkusz, ul. Gęsia 
2, tel. 608 462 479.
Gabinet psychologiczno-psychotera-
peutyczny mgr Nadia Knyziak. Psycho-
terapia uzależnień, Psychoterapia osób 
współuzależnionych i osób z syndro-
mem DDA. Badania i porady psycholo-
giczne, tel.501 286 603.
Aleksandra Krysztoforska - psycho-
log dziecięcy. Diagnoza i terapia psy-
chologiczna dzieci, konsultacje. Tel. 
668 123 956.
Agata Majda, psycholog, terapia krót-
koterminowa. Tel. 512 331 430. www.
pracowniaterapeutyczna.eu

OGŁOSZENIA PŁATNE
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Lidia Nalaskowska - psychoterapia, 
psychoanaliza , terapia rodzinna, te-
rapia uzależnień  Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. PIĄTEK 13:00- 20:00
Gabinet Psychologiczny Joanna Paproc-
ka. Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych 
i  rodzin. Wolbrom, Rynek 19 (I  piętro). 
Rejestracja tel. 510 120 408. 
Psychoterapia indywidualna: dorośli, mło-
dzież, terapia rodzin i par; grupy terapeutycz-
ne - wiek: 11-14 lat i 14- 19, Olkusz ul. Górnicza 
2 tel. 502091259, www.iwonasiudak.cba.pl
WESPAR Gabinet Psychologiczno-Tera-
peutyczny. Trening poznawczy seniorów 
65+. Aktywizacja rozwoju psychomoto-
rycznego dzieci. Terapia krótkoterminowa. 
505221080. wespar.gabinet@gmail.com
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor 
psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888. 

REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w  dysfunkcji stawów kręgosłu-
pa, stawów obwodowych i mięśni. Terapia: 
kobiet w ciąży, dysfunkcji dna miednicy, bli-
zny. Kinesioteraping, szeroki wybór masa-
ży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 
663, www.fizjo-strefa.pl
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FI-
ZJOMED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fi-
zykalne.Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I  piętro obok Skarbka) Tel. 600 585 055.  
www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Ortope-
dyczna, Neurologiczna, Sportowa, Pooperacyj-
na, Leczenie bólu, McKenzie, Terapia Manual-
na, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, tel. 885 628 627.

Dominika Latos, mgr terapeuta dzie-
cięcy, specjalista fizjoterapii. Terapeuta 
NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, piętro -1 
(Medesto).
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. 
Rehabilitacja neurologiczna. Ćwicze-
nia lecznicze, masaż. Tel.: 508-451-924.  
www.fizjoterapia.olkusz.pl

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. 
Olkusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54a. 
Gabinet stomatologiczny czynny ponie-
działek 10.00-18.00, środa 9.30-18.00. 
Tel. 660 725 411.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stoma-
tolog. Rentgen stomatologiczny Olkusz, 
ul. Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 
327 510. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, 
dr n. med. lek. stom. Dorota Supernak-
-Bobko, lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. 
dent. Anna Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 14, tel. 326432530.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. za-
chowawczej z endodoncją. Olkusz, ul. Ko-
ściuszki 30. Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 
18.00, czw. 8.00 – 11.00, pt. 10.00 – 18.00. 
Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.  
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 
8.30 – 13.30, czw. 14.00 – 20.00. Rejestra-
cja tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, 
specjalistyczna praktyka lekarsko-
-dentystyczna. Olkusz, ul. Bylicy 1, 
pok. 306, pon.-czw. 10.00-15.00, pt. 
9.00-14.00, rejestracja w  godzinach 
pracy gabinetu lub telefonicznie Tel. 
694 54 79 59.

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. 
dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na 
Skarpie 14 (vis a  vis kładki nad torami). 
Godziny przyjęć: pon., śr. od 14.00; wt., 
czw. od 16.30; sob. od 8.00 do 11.00 . Tel. 
32 645 21 08.
„MEDESTO” Wielospecjalistyczna Po-
radnia Stomatologiczna - stomatologia 
zachowawcza, endodoncja mikrosko-
powa, protetyka, chirurgia stomatolo-
giczna (implanty), RTG. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 63, I piętro, tel. 327545900, 
604294088.
Izabella Rup - Mastalerz, lek. stomato-
log. Rentgen stomatologiczny. Olkusz 
ul. Jaśminowa 4. Tel. 698 910 524, 600 
961654, poniedziałek - piątek 9.00 - 
19.00
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. 
Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestra-
cja telefoniczna: 602 276 667. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska. Ol-
kusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20. 
Tel. 606 305 405. 
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. 
F. Nullo 35 b. Poniedziałek, Środa, Pią-
tek 9.00-14.00, Wtorek, Czwartek 9.00-
19.00. Tel. 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stoma-
tologicznej Barbara Kucharzewska – Ma-
lik, specjalista chirurgii stomatologicznej. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 
8–14, śr. i pt. 12–18, czw. 8.00-14.00. Reje-
stracja pacjentów w Gabinecie. Tel. 601 805 
027. Umowa z NFZ.
Chirurg Stomatologiczny Implantolog Ja-
cek Jasiniak Olkusz, ul. F. Nullo 35 b. Tel. 32 
754 25 18.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywa-
nie protez, sklejenia, dostawienia zębów, 
klamer na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 12 (dawniej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 
23, pon.-pt. 9-17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, Ol-
kusz, ul. Szkolna 3, tel. 501 310 050.
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz wło-
sy? Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Ol-
kusz, tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00. 
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Der-
matologia lecznicza, kosmetyczna, derma-
tologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64. Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikro-
dermabrazja, pilingi lekarskie (kwasy), bo-
tox, kwas hialuronowy, mezoterapia inne 
zabiegi dematologiczne.
„MEDESTO” Gabinet Medycyny Estetycz-
nej. Mezoterapia, botox, nici PDO, radio-
frekwencja mikroigłowa, modelowanie i 
powiększanie ust, osocze bogatopłytkowe i 
inne zabiegi. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I 
piętro, tel. 327545900, 604294088.
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermo-
logie – zbiegi modelujące, antycellulitowe, 
ujędrniające twarz i  ciało, złuszczanie zio-
łowe, kwasowe, makijaż leczniczy Jane Ire-
dale, kosmetyka pielęgnacyjna i  lecznicza. 
Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 663166872  
www.gabinet-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Kon-
sultacje, USG dróg moczowych, leczenie 
infekcji i  nietrzymania moczu. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. Czwartek 14:00–17:00. 

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. 
Przyjmuje w poniedziałki 12.30 - 14.00, 
ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Choroby ne-
rek, prostaty, kamica moczowa, diagno-
styka USG i  leczenie. Rej. 9.00–15.00.  
Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – 
Indywidualna Praktyka Lekarska, Doppler, 
USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, 
jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. 
Tel. 600 686 603, www.usgolkusz.pl
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. 
specjalista radiodiagnostyki. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 11, I piętro (winda). Rejestracja tel.  
32 645 44 70, pon.-pt. 10-19, sob. 9-13.
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chi-
rurg ogólny, proktolog. Konsultacje, 
biopsje, USG jamy brzusznej, USG pier-
si, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwa-
lifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30.
Panek Grzegorz - Centrum Medycznym IN-
TER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu mo-
czowego, USG szyi, USG tarczycy, USG ślinia-
nek, USG węzłów chłonnych (w tym USG szyi, 
USG dołów pachowych, USG pachwin), USG 
jąder, USG tkanek miękkich, USG blizny. Przyj-
muje: dwa piątki w miesiącu 16:00-20:00
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. 
Pn. 14.30–17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przy-
chodnia „Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(obok „Skarbka”). Godz. 15.30–18, tel. dom.  
32 643 38 46, 600 249 359. 

REKLAMA

DYŻURY
APTEK

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  
i inne dni wolne  
od pracy.

Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest 
również na stronie Starostwa Powiatowego w Olk-

uszu: www.sp.olkusz.pl

OLKUSZ
29.10 ul. K. K. Wielkiego 14 - dyżur 20:00-24:00  ul. 1 Maja 39

30.10 ul. Nullo 2  - dyżur 20:00-24:00 ul. Krakowska 2

31.10 ul. Orzeszkowej 22 - dyżur 20:00-24:00 ul. Mariacka 6

1.11 ul. Krakowska 16  - dyżur 20:00-24:00 ul. Krakowska 43

2.11 ul. K. K. Wielkiego 28 - dyżur 20:00-8:00 ul. Skalska 22

3.11 ul. K. K. Wielkiego 60 - dyżur 20:00-8:00 ul. Krakowska 43

4.11 ul. K. K. Wielkiego 64 B - dyżur 20:00-8:00 ul. 1 Maja 39

WOLBROM  
- dyżur 20:00-24:00

OGŁOSZENIA PŁATNE

AKUPUNKTURA
Lek. Joanna Czopek–Majewska

ALERGOLOG
Lek. Monika Godulska
Lek. Agata Piegza–
Stępniewska

CHIRURG / 
CHIRURG ONKOLOG

Lek. Sebastian Mosiej
CHIRURG NACZYNIOWY

Lek. Łukasz Szkółka
Lek. Aleksander Czajka

DERMATOLOG
Lek. Beata Gimlewicz–Pięta

DIETETYK
Mgr inż. Sonia Zastawnik

EMG
Lek. Małgorzata Cisowska–
Babraj

ENDOKRYNOLOG
Dr n. med. Agnieszka Żak–
Gołąb

KARDIOLOG
Dr n. med. Agnieszka Sikora-Puz

Dr n. med. Marek Grabka

Dr n. med. Andrzej Kułach

Lek. Michał Majewski
LARYNGOLOG

Lek. Zyta Szkulik–Bugaj
NEUROCHIRURG

Lek. Wojciech Kukier

NEUROLOG
Dr n. med. Przemysław Puz

OKULISTA
Dr n. med. Anna Orlicka–Mosiej

ORTOPEDA
Lek. Wojciech Gołąb

PSYCHIATRA
Lek. Beata Wawrzak–Mucha

PSYCHOLOG
Mgr Justyna Jochymek 

REUMATOLOG
Dr n. med. Elżbieta Semik–
Grabarczyk

UROLOG
Lek. Marek Pogodziński

www.kosmetyka-olkusz.pl

Centrum 
kosmetologii
estetyczne

Polub nas na

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 60
(obok poczty) gab. 309 III p. 

tel. 570 691 681 NOWOŚĆ  Laserowy 
Peeling 

WęglowyBLACK DOLL

Depilacja laserowa

bikini i pachy w promocji 

Thermolift twarzy
dwa zabiegi w cenie jednego

 

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00poniedziałek - piątek 9 -16

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

SEDACJA
LECZENIE · PROTETYKA · CHIRURGIA

     32 643 25 30

Stosujemy nową metodę 
uspokajania pacjentów 

przy użyciu podtlenku azotu 
tzw. gazu rozweselającego.

Przekonaj się, że wizyta 
u dentysty może być przyjemna!

Jeśli Ty lub twoje dziecko 
boicie się dentysty – 
Zapraszamy do nas!

Wpis w Pomocniku Pacjenta 
już od 70,00 zł / miesiąc 
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SPORT

KRAKÓW
KS Olkusz

W minioną sobotę na obiektach 
AWF w Krakowie rozegrano kolejną 
edycję GP Krakowa w biegach prze-
łajowych. KS Olkusz reprezentowała 
dwudziestoosobowa ekipa. Ponieważ 
biegi przełajowe rządzą się swoimi 
prawami, decyduje miejsce, a nie 
czas. Kto dobrze wystartuje, ten ma 
szansę na zajęcie dobrego miejsca.

Ze wglądu na pandemię nasi za-
wodnicy jeszcze nie są wystarczająco 
obiegani w takich imprezach, niemniej 
uzyskali kilka dobrych miejsc. W biegu 
jedenastolatków na jeden kilometr 
wygrał Bartłomiej Siejka, Kuba Dolezy 
był czwarty, a Konrad Kordaszewski 
dziesiąty. Dużego pecha miał jeden 
z najlepszych biegaczy w tej grupie 
Michał Bróg, któremu tuż po starcie 
nadepnięto na pietę i z raną nogi nie 

mógł kontynuować biegu. Drugie 
miejsce wśród seniorów na 3 km zajął 
asystent trenera Ryszarda Jałowca 
Kamil Kalembka, Jacek Kamionka był 
czwarty. Na czwartym miejscu na 500 
m dziesięciolatek zameldowała się Kali-
na Andrzejczyk. Na wyróżnienie zasłu-
guje jeszcze piąte miejsce Zuzi Małysy 
na 500 m w grupie sześciolatków.

Nasi zawodnicy pokazali się 
bardzo dobrze na tej imprezie - nie 
zabrakło ducha walki. Z każdym 
kolejnym startem nabierają większej 
rutyny. Startowało 480 biegaczy 
z dwudziestu klubów.

LA: KS Olkusz

REKLAMA

REKLAMA

OLKUSZ
Wiola Woźniczko

„Dzwon Zygmunta”, „Korony 
Jagiellońskie”, „Pieśń ułańska”, 
„Wejście do krematorium w Oświę-
cimiu” - cztery dzieła Władysława 
Wołkowskiego z cyklu „Strojeńce 
polskie” stały się własnością Miej-
skiego Ośrodka Kultury w Olkuszu.

Muzeum twórczości Władysława 
Wołkowskiego, zwanego Michałem 
Aniołem wikliny, mieści się w olku-
skim Dworku Machnickich. Artysta 
tworzył z naturalnych materiałów 
takich jak wiklina, słoma, sznur 
czy drewno. Wspomniane strojeńce 
to makaty wykonane ze sznurów, 
głównie nawiązujące do wydarzeń 
z historii Polski. Zwiedzający mogli 
je oglądać wcześniej w olkuskim mu-
zeum, gdzie znajdowały się w depozy-
cie. Teraz są już własnością MOK-u, 
który zarządza muzeum. 

We wtorek podpisano umowę 
kupna trzech dzieł z cyklu „Stro-
jeńce polskie” („Dzwon Zygmunta”, 
„Korony Jagiellońskie”, „Wejście do 

krematorium w Oświęcimiu”) oraz 
umowę darowizny jednego dzieła 
artysty („Pieśń ułańska”) z Joanną 
Niemirską, bratanicą Władysława 
Wołkowskiego.

- Myślę, że to dla nas bardzo waż-
ny dzień. Olkusz może się poszczycić 
najbogatszą kolekcją w Polsce i na 
świecie dzieł Władysława Wołkow-

skiego. Dotychczas w tym miejscu 
prezentowaliśmy przede wszystkim 
małe formy Wołkowskiego. Od cza-
su do czasu dane nam było, dzięki 
uprzejmości pani Joanny Niemirskiej, 
prezentować „Strojeńce polskie”, 
które są jej własnością i stanowią 
zupełnie odrębną kategorię w działa-
niach artysty. Możemy poszczycić się 

się tym, że mamy dwa egzemplarze 
– „Makatę renesansową” i makatę 
„Kłosy”, które były wprowadzeniem 
do „Strojeńców polskich”. Strojeńce 
polskie” miały być ukoronowaniem 
jego działań zmierzających do wyra-
żenia harmonii między człowiekiem 
a naturą. Przełamywały też monoto-
nię cywilizacji technicznej – mówiła 
Grażyna Praszelik – Kocjan z działu 
regionalno – muzealnego MOK- -u.

MOK na zakup dzieł otrzymał 
dotację z Ministerstwa Kultury, Dzie-
dzictwa Narodowego i Sportu w wyso-
kości 20 tys. złotych. 1 000 złotych 
to wkład własny MOK-u. - Bardzo 
się cieszymy, że pani Joanna Nie-
mirska do trzech zakupionych dzieł 
dokłada jedno w formie darowizny. 
Olkusz będzie właścicielem kolejnych 
wspaniałych eksponatów Władysława 
Wołkowskiego, które wzbogacą nasze 
miasto pod kątem atrakcji turystycz-
nych - mówił kierownik MOK - Cen-
trum Kultury Wojciech Ozdoba. 

Muzeum bogatsze 
o cztery strojeńce

TRZYCIĄŻ, 
WOLBROM

Ewa Barczyk
Całkiem niedawno pisaliśmy 

o zabiegach mieszkańców gminy 
Wolbrom, walczących z wyklucze-
niem komunikacyjnym. Podobne 
sygnały o problemach z brakiem 
transportu zbiorowego zgłaszane 
są także w gminie Trzyciąż. Część 
z nich może zostać niedługo roz-
wiązana – gminy otrzymały ostat-
nio informacje o wyniku naboru 
wniosków o dopłaty do organizacji 
lokalnej komunikacji publicznej 
z rządowego Funduszu Rozwoju 
Przewozów Autobusowych na 
najbliższe dwa miesiące, czyli 
do końca bieżącego roku. Wśród 
beneficjentów są obie wspomnia-
ne gminy.

W gminie Wolbrom, z dopłatą 
z funduszu rządowego, zostanie 
uruchomiona publiczna komunikacja 
na trzech liniach komunikacyjnych:

Pierwsza zatoczy pętlę: Wolbrom 
– Sulisławice – Wierzchowisko – Pod-
lesice II – Jeżówka – Boża Wola – Ło-
bzów – Poręba Dzierżna – Miechówka 

– Kąpiele Wielkie – Kąpiołki – Kąpiele 
Wielkie – Łobzów – Wolbrom. Druga, 
w kierunku południowo–wschodnim, 
połączy: Wolbrom – Chełm – Zasępiec 
– Porębę Górną – Budzyń – Lgotę 
Wielką – Wierzchowisko – Brzozówkę 
–Wolbrom. Natomiast trzecia prze-
biegnie przez zachodnie sołectawa 
gminy Wolbrom, łącząc: Wolbrom 
– Zabagnie – Strzegowę – Dłużec – 
Domaniewice – Załęże – Lgotę Wol-
bromską – Zarzecze – Chrząstowice 
– Gołaczewy – Kaliś – Wolbrom.

Uchwałę w sprawie organizacji 
publicznego transportu zbiorowego 
na swoim terenie Rada Miejska 
w Wolbromiu przyjęła na sesji zwoła-
nej w trybie pilnym 21 października 

br. Obecnie trwają procedury, ma-
jące na celu wyłonienie realizatora 
zlecenia przewozów pasażerskich na 
nowych trasach.

Podobną uchwałę na sesji w śro-
dę, 27 października przyjęła Rada 
Gminy Trzyciąż. Samorząd tej gminy 
ma obiecane wsparcie finansowe, 
dzięki któremu dotowane będą dwie 
linie komunikacji publicznej na tra-
sach: Porąbka – Sucha – Podchybie 
– Trzyciąż – Jangrot – Michałówka 
oraz Tarnawa – Milonki – Zagórowa 
– Zadroże –Trzyciąż–Jangrot–Mi-
chałówka.

 W najbliższym czasie i tutaj 
ma być wybrany przewoźnik, który 
zdecyduje się kursować na nowych 

liniach, a jeżeli wszystko ułoży się 
zgodnie z planami wójta Romana 
Żelaznego, nowe linie dotowane na 
terenie gminy będą wychodzić poza 
nią (już bez dopłaty), pozwalając 
mieszkańcom na korzystanie z pu-
blicznego transportu w kierunku 
Wolbromia i Olkusza.

Dotowane przez rząd linie ko-
munikacji autobusowej są wielkim 
udogodnieniem dla mieszkańców 
małych miejscowości, zwłaszcza 
tych, całkowicie pozbawionych 
dostępu do transportu zbiorowego. 
Dla samorządów, które skorzystały 
z dodatkowego naboru wniosków 
w roku 2021  jest to jednak spore 
wyzwanie, bo w bardzo krótkim 
czasie i w nadzwyczajnym trybie 
muszą znaleźć przewoźników, 
którzy zdecydują się wyjechać na 
nowe trasy. Dodatkową niewiado-
mą, utrudniającą podjęcie przez 
przedsiębiorców i Gminy decyzji 
w tej sprawie jest fakt, że obecne 
rozdanie zapewnia rządową dopłatę 
do funkcjonowania przewozów 
tylko na ostatnie dwa miesiące 
obecnego roku. Wnioski o dopłaty 
do przewozów na kolejny rok będzie 
można składać w naborze dopiero 
planowanym.

Powstaną kolejne dotowane 
linie komunikacyjne

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

AUTOSKUP
każda marka
każdy stan

793 999 910

AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

Twoja reklama już od

4046 zł
szczegóły:
tel. 32 754 44 77

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

Tygodnik Regionalny 
„PRZEGLĄD 
OLKUSKI”
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